Profecto hic non agitur de coarctanda aut prorsus impedienda in
vestigatione theologica, qua Ecclesiae fides indiget cuiusque studia 
oportet in suum usum convertat; attamen id nullo modo praetermitti 
sinit officium tempestivo tempore in tuto ponendi fidem christianorum 
circa ea capita, quae in dubium vocantur. 

Cuius duplicis difificilisque officii naturam atque varios aspectus, in 
gravibus hisce rerum adiunctis, nobis in animo est summatim revocare. 

* * % 

In primis necesse est ut ii, qui docendi munere funguntur, plane 
ea discernant, quae Ecclesia ad essentiam fidei pertinere iudicat; ipsa 
theologica investigatio nihil aliud spectare debet, nisi eadem altius 
perscrutari atque explicare. 

Sacra autem haec Congregatio, cuius est doctrinam fidei promovere 

1 Cf. 1 Cor. 15. 
2 Cf. Hebr. 11, 1. 
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ac tutari, hic sibi proponit ea recolere quae Ecclesia, nomine Christi, 
docet, praesertim, quae inter christiani hominis mortem et resurrec
tionem universalem intercedunt. 

1) Ecclesia credi t 3 mortuorum resurrectionem. 

2) Ecclesia hanc resurrectionem ita intellegit ut ad totum hominem 
referatur; haec autem pro electis nihil aliud est quam ipsius Resur
rectionis Christi ad homines extensio. 

3) Ecclesia affirmat continuationem et subsistentiam, post mortem, 
elementi spiritualis, conscientia et voluntate praediti, ita ut ipsum 
« ego humanum », interim tamen complemento sui corporis carens, sub
sistat. Ad huiusmodi elementum designandum Ecclesia utitur voce 
(( anima », quae Sacrarum Scripturarum et Traditionis usu recepta 
est. Quamquam non ignorat in Scripturis Sacris huic voci diversas 
subici significationes, nihilominus ipsa censet nullam validam ratio
nem adesse, cur vox reiciatur, ac iudicat praeterea prorsus necessa
rium esse verbale instrumentum ad christianorum fidem sustinendam. 

4) Ecclesia excludit quoslibet cogitandi aut dicendi modos, quibus 
absurda fiant vel intellegi nequeant eius precatio, fúnebres ritus, cul
tus mortuorum : quae omnia, quoad suam substantiam, locos theologicos 
constituunt. 

5) Ecclesia, secundum Sacras Scripturas, exspectat (( gloriosam ma
nifestationem Domini nostri Iesu Christi »,4 quam tamen distinctam et 
dilatam credit, respectu habito hominum condicionis statim post mortem. 

6) Ecclesia, in sua doctrina proponenda de sorte hominis post mor
tem, excludit quamlibet explicationem, qua prorsus evanesceret signi
ficatio Virginis Mariae Assumptionis circa id quod ad ipsam unice per
tinet; hoc scilicet sensu, quod corporea Virginis glorificatio eam glo
rificationem anticipat, quae ceteris omnibus electis destinatur.